La segunda señal distintiva de las ovejas es la paciencia; pues que se deja esquilvar y atar sin oponer obstaculo alguno ni ofrecer resistencia como hacen por ejemplo los perros y los gatos. Bien la lleven á los pastos á al matadero, hace cuanto uno quiere, sin gruñir como los cerdos cuando se les degüella. Lo mismo el heredero del cielo se dá á conocer por su paciencia en las tribulaciones. Esto mismo es lo que atestigua san Pablo cuando dice: *Cual es el niño*

1. *Matth.* v. 45. — 2. *Matth.* v. 9. — 3. *Matth.* v. 4.

4. Quando David a Saule ad necem quesitus, peperit Sauli in spelunca, præscindens oram de chlamyde illius, cum occidere eum potuisset, eamque chlamyden ostendit Sauli de procul, et mansuetissime locutus est, patrem eum vocando, videns Saul tantam Davidis mansuetudinem, filium eum vocavit et flevit, conclusitque eum post se regem fore in Israel, I Reg. xxiv, *Et nunc quia scio inquit, quod certissime regnaturus sis, et habiturus in manu tua regnum Israel.* Similiter etiam non vane colligitur eum regnaturum in celo, qui mansuetudinem ovinam gerit in terra. Centurio videns inter alia prodigia Christi mansuetudinem in cruce eum oravit ad Patrem pro inimicis, conclusit eum esse Dei Filium debere: *Vere Filius Dei erat iste.* Maximum enim hoc prodigium erat, quod caelum et terra et omnia propomodum elementa pro eo pugnant, ipse interim nullum iracundiam verbum promeret, sed insuper pro inimicis suis oraret quemadmodum agnoscit S. Bern. serm. de pass. Dom. Quoniam igitur per mansuetudinem proxime accedimus ad Deum Patrem qui solem suum oriri facit super bonos et malos, ejusque Filium qui in cruce cum maledicentur, non maledicebat, sed ut agnus mansuetissimus facebat, fieri facile non potest, ut ab ejus gloria excludamur, si mansuetudinem excellamus (FABER, *Op. conc. dom.* 2. post Pascha, conc. 6).

á quien no castiga su padre? Pues sino experimentais la corrección ó castigo á que se ven todos los demas sujetos sois hijos ilegítimos y no verdaderos hijos<sup>1</sup>. San Juan Crisostomo dice en el mismo sentido. Si veis á un hombre de bien afligido con numerosas pruebas considerable bienaventurado, porque de ese modo satisface por sus pecados y se prepara una gran recompensa<sup>2</sup>. » Sin embargo es esencial, consideremos bien, que soportemos las tribulaciones con paciencia. Porque no son solo los justos los que tienen que sufrir, los malos no se ven de ello exentos. Pero mientras que la adversidad hace blasfemar á los malos, purifica á los buenos que la saben sobrelevar con paciencia<sup>3</sup>.